. PODER LEGISLATIVO
I CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

^ PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

Data__03-/— iJQZl.

Hora.

AUTORIA: Mesa Diretora

PROJETO DE LEI N° C, S fcO, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 35.000,00
NO VIGENTE ORÇAMENTO-PROGRAMA.

LEI:

Art. Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no vigente Orçamento-
Programa um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 35.000,00 (Trinta e
cinco mil reais), necessário para reforço das seguintes dotações:

Órgão: 01 - Poder Legislativo
Unidade Orçamentária: 001 - Câmara Municipal
01.031.0001.2.269 - Manutenção das Atividades da Escola do Legislativo

R$ 20.000,003.1.90.13.00.00 Obrigações Patronais

R$ 15.000,00
R$ 35.000,00

3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas
TOTAL....................... ...............................................................

Art. 2° Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo 1° será utilizado o recurso
proveniente da anulação parcial da dotação orçamentária consignada no vigente
Orçamento-Programa, de acordo com o que dispõe o artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir discriminada:

VEREADOR: Zcuwto- maúi UKidoi., {piteà &eiemo4

■ êr ■

^ PODER LEGISLATIVO
I CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

* PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Órgão: 01 - Poder Legislativo
Unidade Orçamentária: 001 - Câmara Municipal
01.031.0001.2.269 - Manutenção das Atividades da Escola do Legislativo

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 35.000,00

R$ 35.000,00TOTAL

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 27 de outubro de 2022.

AS5<"«*DO DCC»lVlM£

SAMIR MAHMOUD ALI

'4 pcó» ■/«'if*'. »<r. 0 StR^RO

Vereador Samir Mahmoud Ali
Presidente

'ereador AdeiwAlves
2o Vice-PresidenteIo Vice-Presidente

A
gcJra Clerida Alves
° Secretário

VEREADOR: ZZuauta unidos, maca (fOnteà ieiemoi

^ PODER LEGISLATIVO

p CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

P PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

JUSTIFICATIVA

A autorização para abertura de crédito adicional suplementar no valor
de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) é necessária para reforço da dotação no intuito
de atender as despesas para pagamento das Obrigações Patronais do 13° Salario e
folha de Dezembro de 2022 da Escola do Legislativo.

Solicito urgência na deliberação para a Sessão Ordinária do dia 6 de
dezembro do ano em curso.

Câmara de Vereadores, 02 de dezembro de 2022.

1ASSettCO MGRKMktt
SAMIR MAHMOUD ALI

• c •■<!.< '•-I*» <am j &*•>< p1' 0SERPRO

Vereador Samir Mahmoud Ali
Presidente

VEREADOR: tZcuwto mate uaidoi, etuziá. {jOn-tte ietemoí.